Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 гимназия г. Советский

(МОУ гимназия г. Советский)

ПРИКАЗ

22 сентября 2022 г.                                 № 666

Об участии обучающихся МБОУ гимназии г. Советский

во Всероссийской олимпиаде школьников «Высшая проба» по профилю

 «финансовая грамотность» в 2022 году

В целях реализации Стратегии повышения финансовой грамотности в Российской

федерации на 2017-2023 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской

Федерации от 25 сентября 2017 г. №2039-р, в соответствии с письмом Управления

образования администрации Советского района от 23.09.2022 №_04-исх-4975, в целях

формирования у обучающихся финансовой культуры, содействия внедрению преподавания

основ финансовой грамотности в образовательный процесс

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учебной части обеспечить:

1.1. участие обучающихся 7-11 классов МБОУ гимназии г. Советский во

Всероссийской олимпиаде школьников «Высшая проба» по профилю «финансовая

грамотность», организуемой Национальным исследовательским университетом – Высшая

школа экономики по инициативе Министерства финансов Российской Федерации;

1.2. информирование о мероприятии заинтересованных лиц и участие в данном

мероприятии;

1.3. подготовку обучающихся учителями истории и обществознания МБОУ

гимназии г. Советский на основе ознакомления с образцами заданий прошлых лет,

демоверсиями, методическими рекомендациями по подготовке на сайте Олимпиады:

https://olymp.hse.ru/mmo/finance.

1.4. представление информации о зарегистрированных участниках мероприятий по

финансовой грамотности с размещением по ссылке

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1xkDrQ_X6G_aE2MJwFn0LhXpu2Z-

H5bgWGsk5qvR4o90/edit?usp=sharing

Ответственная: Рахмангулова Р.С., руководитель кафедры общественных наук.  в срок

до 05.10.2021.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по УВР Лодягину И.В.

Директор гимназии         Е.А. Лукина

С приказом ознакомлены:

_________ И.В. Лодягина

_________ Р.С. Рахмангулова

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1xkDrQ_X6G_aE2MJwFn0LhXpu2Z-H5bgWGsk5qvR4o90/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1xkDrQ_X6G_aE2MJwFn0LhXpu2Z-H5bgWGsk5qvR4o90/edit?usp=sharing